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Zprávy 

Dana Kubrychtová, 4. A: 

Ve 4. A jsme hned, jakmile jsme se dozvěděli 

o uzavření školy, vytvořili s žáky whats app 

skupinu a jsme v každodenním kontaktu 

všichni vč. asistentky. Předtím, než jsme se 

rozešli, jsme také měli čas pohovořit o nastalé 

situaci, co to pro nás znamená a jak budeme 

postupovat v učení, takže jsme se částečně 

připravili. Ve whats app skupině si pak každé 

ráno přejeme "dobré ráno", zdravíme 

sluníčko, diskutujeme potíže a zdary v 

jednotlivých předmětech, děti si vzájemně radí 

s příklady, nebo je navádím, jak s čím 

pracovat. V tomto období jsem se snažila děti 

i rodiče více orientovat na to, aby společně 

našli cestu, jak jsou děti schopné se doma 

učit s využitím jim již známých postupů a 

postupným přidáváním  nových dovedností, 

než na obsah vlastního učiva. 

Takže, co bych jim chtěla vzkázat?  

Nejraději bych je objala, asi by to nejlépe 

vyjádřilo, jak jsou skvělí a jak dobře si vedou. 

Moc děkuji za přístup, který zaujali ke svému 

učení a zodpovědnost, se kterou k učení 

přistupují a drží pohromadě. Moc mi všichni 

chybí! 

-rav- 

Tak to tu ještě nebylo - zavřená škola! Než začala online 

výuka, poprosili jsme paní učitelky, aby vám něco 

vzkázaly. Ani s redaktory jsme se v březnu nesešli, 

všechny příspěvky vznikly na dálku. A víte co? Tohle je 

příležitost pro vás všechny. Zkuste vymyslet příspěvek a 

poslat nám ho. Jednu takovou „první“ reportáž poslala 

Ella a je to naprostá bomba, najdete ji na 2. straně. Na 

duben chystáme celou přílohu na téma ROUŠKY. 

Olga Danielová, 1. A: 

Ahoj, moje milé děti, 

moc na vás každý den myslím. Doufám, že jste všechny v 

pořádku a snažíte se pracovat co nejlépe. Hlavně každý den 

čtěte alespoň chviličku. Chápu, že se už asi nudíte (možná už i 

trochu zlobíte), ale budete to ještě nějakou dobu muset vydržet. 

Taková karanténa celé země je i pro mě něco úplně nového. Je 

to těžké pro dospěláky, natož pro malé děti. Ale i tato složitá 

situace má svůj konec. Teď jde o to, abyste toto období zvládly 

co nejlépe.  

Všichni se už těšíme na jaro a lepší počasí, které k jaru patří, 
nám určitě všem zvedne náladu. Hlavně si s ničím nedělejte 

zbytečné starosti. Zkuste si najít nějakou zajímavou činnost, do 

které nebudete nutně muset zapojit i vaše rodiče. Ti také 

potřebují odpočinek. Čtěte si knížky nebo časopisy pro děti, 

dělejte úkoly, hrajte hry a choďte (pokud vám rodiče dovolí) na 

zdravotní procházky. Také hodně spěte, odpočívejte a buďte 

veselí. Zabavit se můžete i tím, že budete rodičům pomáhat. 

Nezapomínejte také na své babičky a dědečky a často jim 

volejte.  

A když vám bude někdy smutno? Zkuste chvilku myslet na něco 

moc hezkého. Na něco, na co se moc těšíte nebo i na něco 

pěkného, co jste dříve zažily. Brzy se zase ozvu. Mám vás moc 

ráda. 

Lucie Dražilová, ředitelka: 

Milé děti, žáci naší školy, 

máte můj veliký obdiv, jak 

zvládáte momentální 

mimořádnou situaci. Moc na 

Vás myslím a těším se na 

brzké setkání. Cítím 

obrovskou hrdost k vám 

všem, jak skvěle plníte 

domácí přípravu a 

spolupracujete. Velké děkuji 

patří nejen našim skvělým 

dětem, ale i rodičům, kteří 

trpělivě a zodpovědně 

pomáhají se školními 

povinnostmi. Opatrujte se 

Vy i Vaši blízcí! 

Pozdravy dětem 

• Od středy 11. 3. jsou zavřené veškeré školy v ČR. Žáci se od té doby učí 

doma. Pár dnů na to byla v Řeži zavřena i školka.                                    -aač- 

• Musíme teď nosit roušky, když jdeme ven.                                               -pud- 

• Protože nechodíme do školy, tak se děti můžou vyfotit na téma, co je 

aktuální, a poslat fotku do koláže.                                                                -fif- 

• Dne 25. 3. ve 12.30 se v rozhlase spustila píseň „Není nutno“ jako podpora 

lékařům a všem, kdo bojují s koronavirem.                                                -aač- 

• Dne 26. 3. začala online výuka.                                                                    -fif- 

-lam- -dud- -aač- -fif-  

Obrázek „Jaro“: Lucinka, MŠ Broučci 

 

 

 

 

Anketa 

Pokračování na další straně. 

Co se ti líbí na domácí výuce víc než ve škole? 

Daniela, 1. A: Že si můžeme dělat přestávky, jak dlouhé 

chceme, a můžeme o nich dělat i něco, co ve škole nesmíme. 

Linda, 1. A: Že nemusíme vstávat brzo ráno. 

Emča, 1. A: Doma můžu svačit. 

Kryštof, 1. A: Nic. Maminka je moc přísná. 

Luděk, 2. A: Že jsem s mamkou doma. 

Laura, 3. A: Je lepší, že mi můžou někdy poradit i rodiče. 

Vaness, 3. A: Doma můžu jíst. Ve škole děti křičí. 

Eliška, 3. A: Doma můžu vstávat později. 

Šimon, 3. A: Líbí se mi přestávky, protože si můžu dělat, co 

chci. 

Filip, 3. A: Že si můžu dělat zábavnější a delší přestávky. 

Otík, 3. A: Můžu si dát kdykoli přestávku a ráno nemusím 

chvátat, abych byl v 7.50 ve škole. 

Vendy, 5. A: Můžu vstávat a chodit spát později. 

Alena, 5. A: Že nemusím vstávat tak brzo. Taky se mi líbí, že 

když si učení udělám rychleji, mám pak čas na různé jiné věci. 

Tereza, 5. A: Že nemusím potichu sedět v lavici a mám víc 

přestávek. 

Magda, maminka: U každého vidím, jestli nové látce rozumí, 

když ne, hned si vše vyjasníme. Když něčemu nerozumím já, 

tak společně hledáme odpovědi. K dopolední "školní výuce" se 

můžeme  dle libosti vrátit i odpoledne a dál si o látce povídat.... 

Co se ti naopak na domácí výuce nelíbí a je lepší, když chodíš do školy? 

Daniela, 1. A: Nic. 

Linda, 1. A: Že nemůžeme být s kamarády. 

Kryštof, 1. A:. Chybí mi přestávky s kamarády. 

Luděk, 2. A: Chybí mi paní učitelka, děti, jídelna, zahrada a celá škola. 

Laura, 3. A: Že nemůžu být s kamarády. 

Nelča, 3. A: Doma mě to nebaví, víc se mi líbí, když učí paní učitelka. 

Leo, 3. A: Ve škole je klid. 

Kiki, 3. A: Ve škole můžu být s kamarády. 

Eliška, 3. A: Ve škole, když něco čteme, tak to nemusím číst celé sama. 

Šimon, 3. A: Nelíbí se mi matika a to, že se nevídám s kamarády. 

Filip, 3. A: Nelíbí se mi, že nemůžu být s kamarády. 

Otík, 3. A: Že mne bráchové pořád otravují, ve škole se dokážu víc soustředit. 

Vendy, 5. A: Že se nestýkám se spolužáky. 

Alena, 5. A: Že nejsem v kontaktu s kamarády, protože bych si s nimi chtěla o 

přestávkách povídat. 

Tereza, 5. A: Chybí mi spolužáci a ve škole se víc naučím. 

Magda, maminka: Často už sama nemám chuť sedět u stolu nad sešity a 

nejraději bych šla ven, zvlášť když je tam tak hezky. Ale vím, že je důležité 

dodělat zadanou práci. Tak práci doděláváme i venku. Což ale u mnoha 

zadaných úkolů nejde. Teď je to zvláštní období, dopoledne i odpoledne jsme 

spolu. Když jsou kluci ve škole, alespoň na chvilku si od sebe odpočineme, to 

je dle mého hodně důležité. 
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Záliby, koníčky 

Školní noviny najdete i na www.husinecrez.cz          Kontakt: redakce@husinecrez.cz              Za tisk děkujeme Obecnímu úřadu Husinec- Řež. 

 

Nejvyšší hory v zemích Evropy – část 2 

Nejvyšší hora Evropy je Mont Blanc. Leží na 

hranicích Francie a Itálie, takže je to nejvyšší 

hora Francie i Itálie. V Rusku je hora vyšší než 

Mont Blanc, ale leží v Asii, protože Rusko patří 

i do Evropy i do Asie. Všechny informace a 

obrázky jsem našel na www.wikipedia.org. 

-fif- 

 

 

Zábava 

Doplňovačka  (Alena, 5. A) 

Dokonči přísloví: 

1. Kdo jinému jámu kopá, sám do ní … 

2. Bez práce nejsou … 

3. Tak dlouho se chodí s džbánem pro 

vodu, až se ucho … 

4. Co je šeptem, to je … 

5. Lepší vrabec v hrsti, než holub na … 

6. Lež má krátké … 

7. Veselá mysl, půl … 
TAJENKA:  

Z přísloví vždy plyne nějaké __ __ __ __ __ __ __  

jméno Pico de Teide Mont Blanc Mont Blanc Dufourspitze Elbrus

výška v m 3718,0 4808,73 4808,73 4634 5642,0

země Španělsko Francie Itálie Švýcarsko Rusko

Rozhovor zajistila Tereza S., 5. A 

Motokáry  s kroužkem 

Sportovní všestrannosti 

 

 

 

 

 

10. 3. jsme s kroužkem jeli 

do Klecan na motokáry. 

Klub Klíček je má uložené 

v kasárnách a mamka, 

protože dřív pracovala v 

Klíčku, si je může půjčit. 

Motokáry jsme si půjčovali 

mezi sebou, motokár bylo 

5. Na motokáru jde přidat 

sedačka a vozíček, takže 

se na 1 motokáru vejde i 5 

lidí, to ale je potom pěkná 

dřina stroj utáhnout. Další 

den se už nešlo do školy, 

takže tento výlet byla 

zatím poslední akce s 

kamarády. Už se těším na 

další, protože mě to doma 

s bráchama už pěkně štve.                   

Desková hra KARAK. 

Když ještě obchody nebyly zavřené, 

tak jsme přemluvili mamku, aby nám 

šla koupit Pokémony. Místo nich 

jsme si ale koupili KARAK. 

KARAK je desková hra, kde hráči 

prozkoumávají tajuplné katakomby. 

Můžeš si vybrat, jestli budeš čaroděj, 

válečník, černokněžník, lupička, 

šermíř nebo vědma. Katakomby jsou 

každou hru různé, protože se ti 

vytváří před očima. V každé 

místnosti na Tebe číhá nějaká 

nestvůra (padlý, král kostlivců, 

kostlivec-šermíř, kostlivec-klíčník, 

mumie, obří pavouk, krysa). Každá 

příšera má na sobě číslo, které 

musíš přehodit součtem 2 kostek. 

Vyhrává ten, kdo za hru nasbíral 

nejvíc truhel s pokladem. Hru 

zakončíš tím, že zabiješ draka. Jsme 

moc rádi, že tuhle bláznivinu mamka 

koupila. Otík a Kryštof F. 

Rozhovory s bývalými 
 páťáky Jak se jmenuješ?  

Martin Z. 

Do jaké školy chodíš?  

Kralupy n. Vlt.,  ZŠ Komenského. 

Jak se ti v ní líbí?  

Líbí se mi tam. 

Chodí tam s tebou někdo z minulé 

třídy? 

Ano, Pepča, Daniela a Natálka. 

Našel sis tam nové kamarády?  

Ano. 

Byl jsi někdy za školou?  

Ne.  

Do jakého písmena chodíš?  

B. 

Máte v jídelně na výběr z více jídel?  

Nevím, nechodím na obědy. 

Jaký předmět tě nejvíce baví?  

Matematika.  

Jaký předmět nemáš rád?  

Angličtinu. 

Hlásil ses na gymnázium?  

Nehlásil jsem se na gymnázium. 

Reportáže 

Fotohádanky – řešení z minulého čísla (aač).  

Poznali jste  

podle detailů  

místa v naší  

obci?  

Podívejte se na  

celé fotky. Už 

to poznáváte?   

Pozdravy dětem 
pokračování z 1. strany 

Miluše Volková, 3. A:                                  

Ahoj děti, 

posílám jarní pozdrav do vašich domovů. Každý rok v 

tuto dobu  voláme ve škole „Ahoj, jaro!“ Letos je tomu 

jinak, jsou zavřené školy, vy se učíte  sami bez 

paních učitelek doma a tak volejme „Ahoj, domácí 

učení!" Přeji vám do něho hodně sil, trpělivosti, 

úspěšná řešení, ale i legraci. My s třeťáky si u něho 

zpíváme písničku "My jsme žáci 3. B". Zazpívejte si ji 

také některý den při učení nebo si ji alespoň 

poslechněte. Bude vám fajn. Mějte se zdravě!  

Lenka Vindušková, 5. A:                           

Milí páťáci, 

všechny vás moc zdravím a přeji vám a vašim 

rodinám hlavně hodně zdraví. Možná vám tahle 

situace stejně jako mně připadá zvláštní. I přes 

všechno špatné ale věřím, že můžete objevit nové 

příležitosti, které vás obohatí. 

Co dělá skupina dětí ze 4. třídy a 

Řeže neboli 6 rodin během 

koronaviru? Koho nezajímá příroda 

nebo kdo nemá rád úklid (myslím tím 

obecně, ne jen ve vašem pokojíčku 

ale i v přírodě atd.), tak to ani nemusí 

číst. Od pondělí jsme začali uklízet 

odpadky v rokli pod Červenou skálou. 

Vytahovali jsme pneumatiky, sklo a 

další bordel. Podílelo se na tom zatím 

6 rodin a ostatní se můžou přidat, 

nemyslím tím, že jenom děti a rodiny 

ze školy, ale i z Česka. Máme pro vás 

nabídku, jestli si chcete urychlit 

karanténu, tak nám můžete pomoct 

uklidit ten nepořádek. Není to povinné 

a nemusíte se zapojovat, ale ten, kdo 

má rád přírodu, tak nám může 

pomoct, ale nemusí. Pod Červenou 

skálou je potůček. Nemusíte se držet 

u Červené skály, můžete jít podél 

toho potůčku, určitě tam najdete víc 

nepořádku. Držíme si od sebe odstup, 

tak se nemusíte bát, ale jak říkám: 

NENÍ to POVINNÉ. Upozorňuji pro ty, 

co to tam neznají, je tam strmý svah, 

tak pozor. Nepořádku je v Řeži a okolí 

mnohem víc, tohle byl jen návrh. 

Děkuji těm, kdo se na tom podíleli 

nebo podílí. Text: -of-, foto: Magda F. 

Uklízíme Česko v době koronaviru 

 

Obrázek rakety:  

Luděk, 2. A 

Dnešní úlovek  

(foto: Jana M.) 

A to se při učení 

málem sežrali 

(foto: Hana A.) 

Čistící četa u Klecan 

(foto: Jiří K.) Ella M., 4.A 

Magdaléna Zažímalová, 2. A:    

Dobrý den, milé děti, 

chtěla bych vás, druháky, pozdravit prostřednictvím 

časopisu. Jsem ráda, že se spolu budeme potkávat 

alespoň virtuálně, když se nyní nemůžeme potkávat 

osobně. Máte všichni báječné rodiče. Tímto bych 

chtěla poděkovat nejen vám, jak se snažíte, ale i jim, 

protože vím, že není vůbec snadné pracovat, 

pečovat o vás a o domácnost. Mé poděkování patří 

také panu Kocurovi který má sám spoustu starostí, 

přesto nám svůj čas věnoval a zařídil, abychom se 

spolu mohli vidět přes internet.  
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